
UCHWAŁA NR XIV/160/25
RADY GMINY BRANICE

z dnia 22 kwietnia 2025 r.

w sprawie zmiany w budzecie Gminy Branice na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Branice uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. Dokonuje się aktualizacji planu finansowego Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Branicach 
zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. Dokonuje się zmiany planu wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 4. Budżet gminy na 2025 rok po zmianach wynosi:

1) dochody ogółem: 54 066 710,11 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 39 372 900,63 zł,

b) dochody majątkowe – 14 693 809,48 zł;

2) przychody ogółem – 10 507 545,18 zł 

a) wolne środki – 1 380 565,96 zł,

b) nadwyżka z lat ubiegłych – 1 822 591,28 zł,

c) przychody ze spłat pożyczek i kredytów – 804 387,94 zł,

d) przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym – 6 500 000,00 zł;

3) wydatki ogółem – 63 900 755,29 zł, w tym:

a) wydatki bieżące – 36 238 662,69 zł,

b) wydatki majątkowe – 27 641 092,60 zł;

4) rozchody ogółem – 694 500,00 zł.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Branice oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Branice

Bogusława Dyląg

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 1034



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XIV/160/25

Rady Gminy Branice
z dnia 22 kwietnia 2025 r.

Przesunięcia w planie wydatków w zł

I Zwiększenia

A Wydatki bieżące 
W tym

Wydatki jednostek budżetowych
Dział Rozdz Treść Kwota 

ogółem
Wynagrodzenia 

i pochodne
Wydatki 
związane 

z realizacja 
zadań 

statutowych

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Dotacje Wydatki na 
programy 
i projekty 

finansowane 
z udziałem 
środków 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 
o finansach 
publicznych

900 Gospodarka 
komunalna

500,00 500,00

90095 Pozostała 
działalność – 
FS Jędrychowice

500,00 500,00

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

20 500,00 20 500,00

92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice 
i kluby – 
FS Niekazanice

14 000,00 14 000,00

92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice 
i kluby – 
Jędrychowice

5 000,00 5 000,00

92195 Pozostała 
działalność – 
FS Jędrychowice

1 500,00 1 500,00

Wydatki bieżące 21 000,00 21 000,00

II Zmniejszenia

A Wydatki majątkowe
W tymDział Rozdz Treść Kwota ogółem

Inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

Wydatki na programy 
i projekty finansowane 

z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych

Dotacje na zadania 
inwestycyjne

926 Kultura fizyczna 21 000,00 21 000,00
92695 Pozostała działalność – 

FS Jędrychowice 
7 000,00 7 000,00

92695 Pozostała działalność – 
FS Niekazanice

14 000,00 14 000,00

Wydatki majątkowe razem 21 000,00 21 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1034



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XIV/160/25

Rady Gminy Branice
z dnia 22 kwietnia 2025 r.

Plan przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu Budżetowego na 2025 rok

PRZYCHODY I KOSZTY Samorządowego Zakładu Budżetowego na 2025 rok
NAZWA KWOTA

Przychody 3 480 759,00 
własne 3 018 759,00 

dotacje z budżetu Gminy 462 000,00 
Koszty ogółem 3 480 759,00 
wynagrodzenia 1 686 361,00 

wydatki statutowe 1 444 398,00 
świadczenia na rzecz osób fizycznych 18 000,00 

wydatki inwestycyjne 332 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1034



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XIV/160/25

Rady Gminy Branice
z dnia 22 kwietnia 2025 r.

w złotych
Źródła finansowania zadania

środki publiczne budżetu, z tego

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Plan na 2025 rok Przychody budżetu 

- pożyczki 
i kredyty

Budżet gminy - 
własne

Inne źródła 
(budżet państwa, 
FOGR, FRKF, 

inne)

Środki o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku 
o finans publ

Jednostka 
realizująca 

zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9
INWESTYCJE

Rolnictwo i łowiectwo 12 676 577,93 6 000 000,00 1 588 013,38 0,00 5 088 564,55

01043 Budowa sieci wod-kan w miejscowości Branice w kierunku 
Bliszczyc 260 000,00 210 000,00 50 000,00 UG Branice

01043 Budowa sieci wod-kan w miejscowości Branice ul. 1 Maja 
Branice 150 000,00 120 000,00 30 000,00 UG Branice

01043 Budowa sieci wod-kan w miejscowości Branice 60 000,00 48 000,00 12 000,00 UG Branice
01043 Budowa sieci wod-kan na terenie Gminy Branice 1 086 000,00 962 000,00 124 000,00 UG Branice

010

01044 Budowa kanalizacji sanitarnej w Bliszczycach 22 000,00 0,00 22 000,00 UG Branice
01044 Budowa kanalizacji sanitarnej w Wysokiej 10 916 577,93 4 500 000,00 1 328 013,38 5 088 564,55 UG Branice
01044 Przyłącza sanitarne w miesjcowości Wysoka 160 000,00 160 000,00 UG Branice
01044 Budowa kanalizacji sanitarnej w Bliszczycach 22 000,00 22 000,00 UG Branice

600 Transport i łączność 4 067 998,69 452 000,00 949 381,53 2 666 617,16 0,00 
60016 Modernizacja dróg gminnych w Gminie Branice 2 695 998,69 193 381,53 2 502 617,16 UG Branice

60016 Przebudowa drogi gminnej do gruntów rolnych w Branicach 
- 1-go Maja 1 172 000,00 452 000,00 556 000,00 164000 UG Branice

60016 Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Branice 130 000,00 130 000,00 UG Branice

60078 Przebudowa drogi na ul. Młyńskiej w Branicach 70 000,00 70 000,00 UG Branice, 
FS Branice

630 Turystyka 4 400 649,30 0,00 1 153 315,96 3 247 333,34 0,00 

63003 Budowa ścieżki rowerowej na trasie Boboluszki - Bliszczyce 
(I etap) 1 011 000,00 41 000,00 970 000,00 UG Branice

63003 Budowa wieży widokowej na Baraniej Kopie 35 000,00 35 000,00 UG Branice
63003 Modernizacja wieży widokowej we Włodzieninie 7 000,00 7 000,00 UG Branice

63003 Wzrost mobilności na obszarze Subregionu Południowego 
(Budowa ścieżki rowerowej Bliszczyce-Lewice i Boboluszki) 782 305,00 782 305,00 UG Branice

63003 Modernizacja infrastruktury turystycznej w Gminie Branice 2 565 344,30 288 010,96 2 277 333,34 UG Branice
700 Gospodarka mieszkaniowa 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 

70005 Zakup nieruchomości 500 000,00 500 000,00 UG Branice
70007 Modernizacja lokalu mieszkalnego Wysoka 40 000,00 40 000,00 UG Branice
70007 Modernizacja budynku mieszkalnego - Wysoka 127 100 000,00 100 000,00 UG Branice
70095 Wymiana pokrycia dachowego na garażu gminnym 20 000,00 20 000,00 UG Branice

750 Administracja publiczna  280 000,00  -  280 000,00  -  - 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1034



75023 Modernizacja budynku urzędu  250 000,00  250 000,00 UG Branice 
75095 Zakup i montaż garażu blaszanego  30 000,00  30 000,00 UG Branice 

801 Oświata i wychowanie  3 115 245,80  -  1 273 005,00  1 842 240,80  - 

80101 Poprawa efektywności energetycznej Szkoły Podstawowej 
w Branicach  1 157 925,00  1 157 925,00 UG Branice 

80101 Modernizacja infrastruktury placówek oświatowych  1 938 820,80  96 580,00  1 842 240,80 UG Branice 

80104 Zakup i montaż klimatyzatora w Publicznym Przedszkolu 
w Branicach  18 500,00  18 500,00 PP Branice 

851 Ochrona zdrowia  211 588,50  -  211 588,50  -  - 

85195

Gmina Głuchołazy, Gmina Branice, Gmina Kietrzi Powiat 
Prudnicki razem dla poprawy efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej (Modernizacja budynku 
POZ we Włodzieninie)

 211 588,50  211 588,50 UG Branice 

852 Pomoc społeczna  211 588,50  -  211 588,50  -  - 

85219

Gmina Głuchołazy, Gmina Branice, Gmina Kietrzi Powiat 
Prudnicki razem dla poprawy efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej (Modernizacja budynku 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Branicach)

 211 588,50  211 588,50 UG Branice 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  637 024,56  -  630 524,56  6 500,00  - 
90001 Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków  60 000,00  60 000,00 UG Branice 
90001 Dotacja dla SZBGK na wymianę sita piaskownika  332 000,00  332 000,00 UG Branice 
90005 Dotacja na wymiany (zakupów) co  200 000,00  200 000,00 UG Branice 
90095 Zakup i montaż garażu blaszanego na sprzęt koszący  13 024,56  13 024,56 FS Turków 
90095 Zakup kosiarki (traktorka)  32 000,00  25 500,00  6 500,00 FS Boboluszki 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 613 000,00 0,00 413 000,00 200 000,00 0,00
92109  Zakup urządzeń do obiektu gminnego „Wersalka”  20 000,00 20 000,00 UG Branice 
92195 Rewitalizacja obszarów zdegradowanych w Gminie Branice  393 000,00  393 000,00 UG Branice 

921

92120 Dotacja na remont zabutkowych elewacji kościoła św. Marii 
Magdaleny w Lewicach  200 000,00  200 000,00 UG Branice 

926 Kultura fizyczna  767 419,32  -  137 930,01  629 489,31  - 
92601 Modernizacja infrastruktury sportowej w Gminie Branice  721 719,32  98 730,01  622 989,31 UG Branice 
92601 Budowa boiska do Padla  20 000,00  20 000,00 UG Branice 
92695 Doposażenie placu zabaw Jabłonka  8 000,00  1 500,00  6 500,00 UG Branice 

92695 Doposażenie placu zabaw Michałkowice  6 700,00  6 700,00 FS 
Michałkowice 

92695 Doposażenie placu zabaw Uciechowice  3 000,00  3 000,00 FS 
Uciechowice 

92695 Doposażenie placu zabaw Włodzienin Kolonia  8 000,00  8 000,00 
FS 

Włodzienin 
Kolonia 

Ogółem inwestycje  27 641 092,60  6 452 000,00  7 508 347,44  8 592 180,61  5 088 564,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1034


		2025-04-23T12:38:53+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




